[image: image1.png]

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

25.12.2018 г. № 79
с. Ельцовка

Об утверждении перспективного плана работы Ельцовского районного Совета депутатов на 2019 год
В соответствии со статьей 3 Регламента Ельцовского районного Совета депутатов, Ельцовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить перспективный план работы Ельцовского районного Совета депутатов на 2019 год (Прилагается).
2. Контроль над исполнением данного решения оставляю за собой.
Председатель Ельцовского

районного Совета депутатов

                                     А.В. Онучина
УТВЕРЖДЕНО
решением Ельцовского
районного Совета депутатов
от 25.12.2018 г. № 79
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ

Ельцовского районного совета депутатов на 2019 год

1. Перечень вопросов выносимых для рассмотрения на сессиях Ельцовского районного Совета депутатов
	№ п/п
	Рассматриваемые вопросы
	Ответственные

за прохождение
	Ответственные

за подготовку

	Февраль

	1

2

	Отчет главы района о результатах деятельности Администрации Ельцовского района Алтайского края за 2018 год.

Отчёт начальника ПП по Ельцовскому району МО МВД России «Целинный» о деятельности пункта полиции за 2018 год.
	Постоянные комиссии Ельцовского районного Совета депутатов.

Постоянные комиссии районного Совета депутатов.
	Администрации Ельцовского района

Районный Совет депутатов.

	Апрель

	1

	Об исполнении бюджета муниципального образования Ельцовский район Алтайского края за 2018 год.
	Комиссия по бюджету, налоговой и кредитной политике.
	Комитет Администрации Ельцовского района по финансам, налоговой и кредитной политике.

	Июнь

	1

	О ходе подготовки жилищно-коммунального хозяйства района к отопительному сезону 2019-2020 годов.
	Комиссия по вопросам социальной политики.

	Отдел ЖКХ Администрации района.

	Август

	1

2

3

	Отчёт начальника ПП по Ельцовскому району МО МВД России «Целинный» о деятельности пункта полиции за 6 месяцев 2019 года.
О внесении изменений в бюджет муниципального образования Ельцовский район Алтайского края.

О готовности жилищно-коммунального хозяйства района к отопительному сезону 2019-2020 годов.
	Комиссия по вопросам социальной политики.
Комиссия по бюджету, налоговой и кредитной политике.
Комиссия по вопросам социальной политики

	Пункт Полиции по Ельцовскому району МО МВД России «Целинный».
Комитет Администрации Ельцовского района по финансам, налоговой и кредитной политике.
Отдел ЖКХ Администрации района.

	Ноябрь

	1
	О проведении публичных слушания по проекту бюджета муниципального образования Ельцовский район Алтайского края на 20120 год.

	Комиссия по бюджету, налоговой и кредитной политике.

	Комитет Администрации Ельцовского района по финансам, налоговой и кредитной политике.

	Декабрь

	1

2

3

	О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования Ельцовский район Алтайского края на 2020 год.

Об утверждении бюджета муниципального образования Ельцовский район Алтайского края на 2020 год.

Об утверждении перспективного плана работы Ельцовского районного Совета депутатов на 2020 год.
	Комиссия по вопросам социальной политики; комиссия по бюджету, налоговой и кредитной политике.

Комиссия по бюджету, налоговой и кредитной политике.

Постоянные комиссии Ельцовского районного Совета депутатов.
	МУ «Управление по экономике».

Комитет Администрации Ельцовского района по финансам, налоговой и кредитной политике.

Районный Совет депутатов.

На каждую сессию выносить вопросы по приведению в соответствие с действующим законодательством ранее принятых решений;

По мере подготовки нормативных правовых актов, комитетами и отделами включать вопросы в повестку дня сессии;

2. План работы постоянных комиссий Ельцовского районного Совета депутатов на 2019 год

Постоянная комиссия по, бюджету, налоговой и кредитной политике

	№ п/п
	Мероприятия комиссии
	Сроки исполнения

	1.Рассмотреть на заседаниях комиссии вопросы:

	1.
	Об итогах социально-экономического развития района за 2018 год
	февраль

	2.
	Об исполнении районного бюджета за 2018 год
	апрель

	3.
	О расходовании средств резервного фонда районного бюджета за 2018 год
	апрель

	3.
	Об исполнении районного бюджета за 1 квартал 2018 года
	июнь

	Об уточнении районного бюджета муниципального образования Ельцовский район за 2018 год
	июнь

	4.
	Об исполнении районного бюджета за 1 полугодие 2018 года
	август

	О расходовании средств резервного фонда районного бюджета за 1 полугодие 2018 года
	август

	5.
	Об исполнении районного бюджета за 9 месяцев 2018 года
	октябрь

	6.
	О проекте районного бюджета на 2019 год
	декабрь

	7.
	О проекте плана работы районного Совета депутатов на 2019 год
	декабрь

	2.Участие членов комиссии в организационно-массовых мероприятиях

	1.
	Участие в подготовке нормативно- правовых актов на сессии районного Совета депутатов
	постоянно

	2.
	Проведение заседаний постоянной комиссии
	1 раз в два

месяца

	3.
	Проведение приема граждан по личным вопросам
	по графику

	4.
	Участие в подготовке публичных слушаний по бюджетным вопросам
	 декабрь

	3.Мероприятия в рамках контрольных функций:

	1
	Контроль за  формированием, исполнением районного бюджета
	в течение года

	2
	Контроль за ходом исполнения решений районного Совета депутатов по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии.
	в течение года

Постоянная комиссия по законодательству, правопорядку
и местному самоуправлению
	№ п/п
	Мероприятия комиссии
	Сроки исполнения

	1. Рассмотреть на заседаниях комиссии вопросы:

	1
	О ходе реализации  органами местного самоуправления переданных государственных полномочий в области создания и функционирования административных комиссий
	август

	2
	О соответствии Устав муниципального образования Ельцовский район Алтайского края законодательству Российской Федерации
	октябрь

	3
	О проекте плана работы Ельцовского районного Совета депутатов на 2019 год
	декабрь

2.Участие членов комиссии в организационно-массовых мероприятиях

	1.
	Участие в подготовке нормативно-правовых актов на сессии районного Совета депутатов
	1 раз в два

месяца

	2.
	Проведение заседаний постоянной комиссии
	1 раз в два

месяца

	3.
	Проведение приема граждан по личным вопросам
	по графику

	3.Мероприятия в рамках контрольных функций:

	1
	Контроль за исполнением районных программ по социальным вопросам
	в течение года

	2
	Контроль за ходом исполнения решений районного Совета депутатов, возложенных на постоянную комиссию, и собственных решений.
	в течение года

Постоянная комиссия по вопросам социальной политики

	№ п/п
	Мероприятия комиссии
	Сроки исполнения

	1. Рассмотреть на заседаниях комиссии вопросы:

	1
	О состоянии памятников культурного наследия в поселениях
	апрель

	2
	О состоянии правопорядка и раскрываемости преступлений на территории Ельцовского района за 2018 год
	февраль

	3
	О ходе реализации  органами местного самоуправления переданных государственных полномочий в области создания и функционирования административных комиссий
	август

	4
	О проекте плана работы Ельцовского районного Совета депутатов на 2019 год
	декабрь

2.Участие членов комиссии в организационно-массовых мероприятиях

	1
	Участие в подготовке нормативно-правовых актов на сессии районного Совета депутатов
	1 раз в два

месяца

	2
	Проведение заседаний постоянной комиссии
	1 раз в два

месяца

	3
	Проведение приема граждан по личным вопросам
	по графику

	3.Мероприятия в рамках контрольных функций:

	1
	Контроль за исполнением районных программ по социальным вопросам
	в течение года

	2
	Контроль за ходом исполнения решений районного Совета депутатов, возложенных на постоянную комиссию, и собственных решений.
	в течение года

Постоянная комиссия по вопросам собственности, природопользования

 и земельным отношениям
	№ п/п
	Мероприятия комиссии
	Сроки исполнения

	1.Рассмотреть на заседаниях комиссии вопросы:

	1
	О деятельности отдела по сельскому хозяйству администрации Ельцовского района по оказанию содействия в работе сельхозпредприятиям и крестьянско-фермерским хозяйствам
	июнь

	2
	О проекте плана работы Ельцовского районного Совета депутатов на 2019 год
	декабрь

	2.Участие членов комиссии в организационно-массовых мероприятиях

	1
	Участие в подготовке нормативно- правовых актов на сессии районного Совета депутатов
	1 раз в два

месяца

	2
	Проведение заседаний постоянной комиссии
	1 раз в два

месяца

	3
	Проведение приема граждан по личным вопросам
	по графику

	3.Мероприятия в рамках контрольных функций:

	1
	Контроль за исполнением районных программ по вопросам собственности, природопользования и земельным отношениям
	в течение года

	2
	Контроль за ходом исполнения решений районного Совета депутатов, возложенных на постоянную комиссию, и собственных решений
	в течение года

Мандатная комиссия

	№ п/п
	Мероприятия комиссии
	Сроки исполнения

	Рассмотреть на заседаниях комиссии вопросы:

	1
	О награждении Почетной грамотой Ельцовского районного Совета депутатов
	в течение года

	2
	О награждении Благодарственным письмом Ельцовского районного Совета депутатов
	в течение года

	3
	О присвоении звания «Почетный гражданин Ельцовского района Алтайского края»
	в течение года

	4
	О выполнении правил депутатской этики депутатами районного Совета депутатов
	по мере необходимости

	5
	О досрочном прекращении депутатских полномочий
	по мере необходимости

3. График учебы депутатов
	№ п/п
	Тема занятий
	Сроки
	Ответственный

за подготовку

	1
	Регламент Ельцовского районного Совета депутатов
	март
	П.А. Савинцев – ведущий специалист по работе с органами местного самоуправления

	2
	О новых законодательных актах по вопросам местного самоуправления

	ежеквартально
	П.А. Савинцев – ведущий специалист по работе с органами местного самоуправления

	3
	О заполнении декларации
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	март
	П.А. Савинцев – ведущий специалист по работе с органами местного самоуправления

4. Перечень основных организационных мероприятий на 2019 год.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные

за подготовку
	Срок рассмотрения

	1
	Проведение экспертизы проектов правовых актов, вносимых на заседания районного Совета депутатов
	Юридический отдел Администрации Ельцовского района
	По мере
подготовки

	2
	Проведение заседаний постоянных комиссии согласно перспективных планов
	Председатели постоянных комиссий, П.А. Савинцев – ведущий специалист по работе с органами местного самоуправления
	В течении года

	3
	Обеспечение проведения заседаний районного Совета депутатов
	А.В. Онучина  – Председатель районного Совета депутатов, П.А. Савинцев – ведущий специалист по работе с органами местного самоуправления
	1 раз в два
месяца

	4
	Формирование рабочих групп районного Совета депутатов для подготовки вопросов на заседания
	А.В. Онучина  – Председатель районного Совета депутатов, Депутаты районного Совета, П.А. Савинцев - ведущий специалист по работе с органами местного самоуправления
	1 раз в два
 месяца

	5
	Организация публикаций нормативно-правовых актов, принимаемых ЕРСД в сборнике муниципальных правовых актов и в  районной газете «Заря Востока»
	Редакция газеты «Заря Востока», С.С. Берсенёв – Начальник юридического отдела Администрации Ельцовского района, П.А. Савинцев - ведущий специалист по работе с органами местного самоуправления
	1 раз в два
 месяца

	6
	Проведение личного приема граждан депутатами районного Совета депутатов
	Депутаты районного Совета
	По графику

	7
	Организация проведения отчетов депутатов перед избирателями о проделанной работе за 2018 год
	Депутаты районного Совета
	Январь –
Февраль

	8
	Освещение работы районного Совета депутатов в районной газете «Заря Востока»
	Редакция газеты «Заря Востока», Депутаты районного Совета, П.А. Савинцев - ведущий специалист по работе с органами местного самоуправления
	В течении года

	9
	Проведение депутатских, публичных слушаний «Формирование бюджета на 2018 год»
	А.В. Онучина  – Председатель районного Совета депутатов, Председатели постоянных комиссий
	Декабрь

	10
	Подготовка информационного материала о деятельности районного Совета депутатов за 2018 год в помощь депутатам при отчете на округах
	П.А. Савинцев - ведущий специалист по работе с органами местного самоуправления
	Декабрь

	11
	Обеспечение контроля и учета за исполнением принятых решений районного Совета депутатов.
	А.В. Онучина  – Председатель районного Совета депутатов, Председатели постоянных комиссий, П.А. Савинцев - ведущий специалист по работе с органами местного самоуправления
	В течении года

5. Взаимодействие Ельцовского районного Совета депутатов с органами местного самоуправления муниципальных образований
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные

за подготовку
	Срок рассмотрения

	1
	Участие в работе сесси сельских Советов депутатов
	Депутаты районного Совета
	В течение года

	2
	Изучение и обобщение опыта работы представительных органов муниципальных образований поселений
	А.В. Онучина  – Председатель районного Совета депутатов, П.А. Савинцев - ведущий специалист по работе с органами местного самоуправления
	В течение года

	3
	Проведение выездных семинаров с целью оказания методической и практической помощи в деятельности представительных  и исполнительно-распорядительных органов муниципального образования
	А.В. Онучина  – Председатель районного Совета депутатов, П.А. Савинцев - ведущий специалист по работе с органами местного самоуправления
	В течение года

	4
	Проведение учебы депутатов районного и сельских Советов депутатов
	А.В. Онучина  – Председатель районного Совета депутатов, П.А. Савинцев - ведущий специалист по работе с органами местного самоуправления
	Согласно пункту 3

	5
	Проведение дней районного Совета депутатов в сельских поселениях
	А.В. Онучина  – Председатель районного Совета депутатов, П.А. Савинцев - ведущий специалист по работе с органами местного самоуправления
	1 раз в полугодие